
立川市キャラクター「くるりん」データ

※デザイン画は随時追加されていきます。

ポーズ種類

「くるりん」ロゴ①

「くるりん」ロゴ②

基本形

紹介ポーズ①

紹介ポーズ②

メッセージ掲出ポーズ①

メッセージ掲出ポーズ②

給食①

（リスト改正日：令和7年3月26日）

備                 考

1

2

6
手にメッセージボードを 持たせる
ことが出来ます

3

4

5

7
手にメッセージボードを 持たせる
ことが出来ます

8

更新日：令和7年9月2日

番　号 画　像
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給食②

走るa-1

走るa-2

走るb-1

走るb-2

走るc-1

走るc-2

走るd-116 影のみ取り外し可能

12 影のみ取り外し可能

14 影のみ取り外し可能

9

10 影のみ取り外し可能

11 影のみ取り外し可能

13 影のみ取り外し可能

15 影のみ取り外し可能
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走るd-2

農業

国体（バスケットボール）①

国体（バスケットボール）②

国体（自転車）①

国体（自転車）②

国体（軟式野球）①

国体（軟式野球）②

18

19

23

24

20

21

22

17 影のみ取り外し可能
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国体（バレーボール）①

国体（バレーボール）②

電話

水やり①

水やり②

工事

眺める①

眺める②

28

29

25

26

27

30

31

32
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ファーレアート

熱中症注意①

熱中症注意②

歩く①

歩く②

ショッピング①

ショッピング②

ショッピング③

33

34

35

36

37

38

39

40
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ショッピング④

お食事（洋食）

お食事（和食）

考える①

考える②

春

綿菓子

ひまわり

41

42

46

47

43

44

45

48
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消防士

応援①

応援②

すわってハート

歌う

手紙

わかった！①

わかった！②

51

52 ハート内文字入れ可

49

50

53

54

55

56
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はっぴ（名前無）

はっぴ（名前有）

はみがき

エプロン
（スコップ無）

エプロン
（スコップ有）

冬

絵を描く

本を読む

59

60

57

58
「たちかわ」
「くるりん」の文字有

64

61

62

63
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顔だけ（右）

顔だけ（左）

顔だけ（正面）

顔だけ
（正面・手有）

ドアに注意①

ドアに注意②

交通安全①

交通安全②

65 表情12種類

69

70

66 表情12種類

67 表情12種類

68 表情12種類

71

72
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散策①

散策②

クリスマス①

クリスマス②

車いす①

車いす②

リサイクル

フェンシング①

73

77

78

74

75

76

79

80
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フェンシング②

ランニング

射撃①

射撃②

水泳

馬術①

馬術②

ぐっ！

83

85

82

81

84

86

88

87
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風邪

寝姿

おじぎ

おやすみ

Ｔシャツa-1

Ｔシャツa-2

Ｔシャツb-1

Ｔシャツb-2

90

91

89

92

93

94

96

95
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赤ちゃん①

赤ちゃん②

タブレットa-1

タブレットa-2

タブレットb-1

タブレットb-2

美味しい①

美味しい②

98

102

100

101

97

99

103

104
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テニス①

テニス②

ミニテニス①

ミニテニス②

ごみ出しa

ごみ出しb

ごみ出しｃ

工事（電気）

110 くるりんのみ

108

107

109

112

105

106

111 家のみ
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工事（建築）

工事（機械）

工事（ショベル）

見返り①

見返り②

新体操a-1

新体操a-2

新体操b-1

117

119

113

114

115

116

118

120
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新体操b-2

勉強①

勉強②

演説

応援③-a1

応援③-a2

応援③-b1

応援③-b2

123

124

125

121

128

126

127

122
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うがい①

うがい②

手洗いa

手洗いb

手洗いc

手洗いd

マスク①

マスク②

133 ハンドソープのみ

132 顔のみ

134 石鹸のみ

129

131

130 顔のみ

135

136
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Tシャツｃ

Tシャツｄ

両手上げ片足立ち

予防接種①

予防接種②

市役所窓口

自転車

袴-振り袖

137

139

138

140

142

143

141 くるりんのみ

144 振袖・袴セットでご使用ください
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選挙①

選挙②

投票①

投票②

10周年（リボン有）

10周年（リボン無）

10周年（シンプルロゴ）

こどもと一緒

149
令和4年度内の使用をお願いします。
（現在は使用できません）

150
令和4年度内の使用をお願いします。
（現在は使用できません）

145

147 箱文字入れ可

146

148 箱文字入れ可

151
令和4年度内の使用をお願いします
（現在は使用できません）

152
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年賀状（ピンク）

年賀状（ネイビー）

飲み物を飲む（紅茶）①

飲み物を飲む（紅茶）②

飲み物を飲む（オレンジジュース）①

飲み物を飲む（オレンジジュース）②

保育園で遊ぶ（砂場）①

保育園で遊ぶ（砂場）②

156

158

160

159

154
HPからDLできます。
（現在はDLできません）

155

157

153
HPからDLできます
（現在はDLできません）
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ガイド①

ガイド②

何かを見ている

スマホ操作をする

ほうきで掃除をする①

ほうきで掃除をする②

雨

インタビュー①

162

167

161

163

165

164 椅子とセットでご使用ください

166

168
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インタビュー②

タンバリン①

タンバリン②

ブロッコリー①

ブロッコリー②

花火

輪になる175

174

169

170

172

名称を入れる際は、「立川市キャ
ラクターくるりん（ブロッコリー）」ま
たは「ブロッコリーがだいすきなく
るりん」という記載に必ずしてくださ
い。

173

名称を入れる際は、「立川市キャ
ラクターくるりん（ブロッコリー）」ま
たは「ブロッコリーがだいすきなく
るりん」という記載に必ずしてくださ
い。

171


