※デザイン画は随時追加されていきます。

更新日:令和7年9月2日 (リスト改正日:令和7年3月26日)

番号	ポーズ種類	画 像	(リスト改正日: 令和7年3月26日) 備 考
1	「くるりん」ロゴ①	100 may 1777 6 may 100	
2	「くるりん」ロゴ②	「くるりん」	
3	基本形	M	
4	紹介ポーズ①		
5	紹介ポーズ②		
6	メッセージ掲出ポーズ①		手にメッセージボードを 持たせる ことが出来ます
7	メッセージ掲出ポーズ②		手にメッセージボードを 持たせる ことが出来ます
8	給食①	©: ************************************	

9	給食②		
10	走るa-1		影のみ取り外し可能
11	走るa-2	6	影のみ取り外し可能
12	走るb-1		影のみ取り外し可能
13	走るb-2		影のみ取り外し可能
14	走るc−1		影のみ取り外し可能
15	走るc−2	@• · • • • • • • • • • • • • • • • • • •	影のみ取り外し可能
16	走るd-1	@•	影のみ取り外し可能

17	走るd-2	@• . • @	影のみ取り外し可能
18	農業		
19	国体(バスケットボール)①		
20	国体(バスケットボール)②	Carlo	
21	国体(自転車)①		
22	国体(自転車)②		
23	国体(軟式野球)①		
24	国体(軟式野球)②		

25	国体(バレーボール)①		
26	国体(バレーボール)②		
27	電話	• GO	
28	水やり①		
29	水やり②		
30	工事		
31	眺める①	E6	
32	眺める②		

33	ファーレアート	· G	
34	熱中症注意①	Mr. W. W. M. M.	
35	熱中症注意②	Mr. W.	
36	歩く ①		
37	歩〈②		
38	ショッピング①	0.6	
39	ショッピング②		
40	ショッピング③	To G	

41	ショッピング④		
42	お食事(洋食)	@:.:6 	
43	お食事(和食)	@• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
44	考える①	@. •••	
45	考える②	© () () () () () () () () () (
46	春	O CONTRACTOR OF THE PARTY OF TH	
47	綿菓子		
48	ひまわり		

49	消防士		
50	応援①		
51	応援②		
52	すわってハート		ハート内文字入れ可
53	歌う		
54	手紙		
55	わかった!①	60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	
56	わかった!②	@ + O O O O O O O O O O O O O O O O O O	

57	はっぴ(名前無)		
58	はっぴ(名前有)		「たちかわ」 「くるりん」の文字有
59	はみがき	₩	
60	エプロン (スコップ無)		
61	エプロン (スコップ有)	e 6	
62	冬	* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	
63	絵を描く		
64	本を読む		

65	顔だけ(右)		表情12種類
66	顔だけ(左)		表情12種類
67	顔だけ(正面)		表情12種類
68	顔だけ (正面・手有)		表情12種類
69	ドアに注意①	ちゅうい	
70	ドアに注意②	to the total	
71	交通安全①	A LANGE OF THE PARTY OF THE PAR	
72	交通安全②	STATE OF THE PARTY	

73	散策①		
74	散策②		
75	クリスマス ①		
76	クリスマス②		
77	車いす①		
78	車いす②		
79	リサイクル	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
80	フェンシング①		

81	フェンシング②		
82	ランニング	Q Z G	
83	射撃①		
84	射撃②		
85	水泳	To The second	
86	馬術①		
87	馬術②		
88	ぐっ!		

89	風邪	ex . x 6	
90	寝姿		
91	おじぎ	@	
92	おやすみ		
93	Tシャツa-1	@•	
94	Tシャツa-2		
95	Tシャツb-1	e • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
96	Tシャツb−2		

97	赤ちゃん①	e ••••	
98	赤ちゃん②	6	
99	タブレットa-1		
100	タブレットa-2		
101	タブレットb−1	@ · ,)	
102	タブレットb−2	6	
103	美味しい①		
104	美味しい②		

105	テニス①		
106	テニス②		
107	ミニテニス①	@	
108	ミニテニス②		
109	ごみ出しa		
110	ごみ出しb	-G	くるりんのみ
111	ごみ出しc		家のみ
112	工事(電気)		

113	工事(建築)		
114	工事(機械)		
115	工事(ショベル)		
116	見返り①		
117	見返り②	·6	
118	新体操a−1		
119	新体操a−2		
120	新体操b−1		

121	新体操b-2		
122	勉強①	@·6	
123	勉強②	(237)L (3	
124	演説	6	
125	応援③-a1	2,Thi	
126	応援③-a2	777+! (S)	
127	応援③-b1		
128	応援③-b2		

I-			
129	うがい①		
130	うがい②	e G	顔のみ
131	手洗いa	@• _ • @ @ @ @ • _ • @ @ @ • _ • @ @ @ • _ • @ @ @ @	
132	手洗いb		顔のみ
133	手洗い。		ハンドソープのみ
134	手洗いd		石鹸のみ
135	マスク①	***	
136	マスク②	0.06	

137	Tシャツc	••••	
138	Tシャツd		
139	両手上げ片足立ち		
140	予防接種①	6	
141	予防接種②	6	くるりんのみ
142	市役所窓口	300	
143	自転車		
144	袴−振り袖	M M	振袖・袴セットでご使用ください

145	選挙①		
146	選挙②		
147	投票①		箱文字入れ可
148	投票②		箱文字入れ可
149	10周年(リボン有)	The State of the S	令和4年度内の使用をお願いします。 (現在は使用できません)
150	10周年(リボン無)		令和4年度内の使用をお願いします。 (現在は使用できません)
151	10周年(シンプルロゴ)	Th	令和4年度内の使用をお願いします (現在は使用できません)
152	こどもと一緒		

153	年賀状(ピンク)	HAPPY NEW OYEAR 2023 91 CONTRACTOR OF THE PROPERTY OF THE PROP	HPからDLできます (現在はDLできません)
154	年賀状(ネイビー)	HAPPY NEW CYEAR 2023 III	HPからDLできます。 (現在はDLできません)
155	飲み物を飲む(紅茶)①		
156	飲み物を飲む(紅茶)②	6	
157	飲み物を飲む(オレンジジュース)①	C.	
158	飲み物を飲む(オレンジジュース)②	6	
159	保育園で遊ぶ(砂場)①		
160	保育園で遊ぶ(砂場)②	.6	

161	ガイド①		
162	ガイド②	•6	
163	何かを見ている		
164	スマホ操作をする		椅子とセットでご使用ください
165	ほうきで掃除をする①		
166	ほうきで掃除をする②		
167	ाम् 	E S	
168	インタビュー①	6	

169	インタビュー②		
170	タンバリン ①	X COLOR	
171	タンバリン②		
172	ブロッコリー①		名称を入れる際は、「立川市キャラクターくるりん(ブロッコリー)」または「ブロッコリーがだいすきなくるりん」という記載に必ずしてください。
173	ブロッコリー②		名称を入れる際は、「立川市キャラクターくるりん(ブロッコリー)」または「ブロッコリーがだいすきなくるりん」という記載に必ずしてください。
174	花火		
175	輪になる		